REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infola’hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij.
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049. daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Atésia Mbiemri

Emri
M [T T

Funksioni

Anétare/Gjyqtare

Institucioni dhe adresa

Gjykata Kushtetuese
Data e emérimit né funksionin qé€ kryen Data e dorézimit té deklaratés

11.11.2019 22.05.2020

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (¢ t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit € Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢€, g€ 1€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

IS

D “ /
“Periodik/Vijetor



DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Llogari rrjedhése né leké, né-Bank. né emér té Elsa Toska
Llogari rrjedhése né euro, né -ank, né emér té Elsa Toska

- pakésuar me 15.506 leké,
(pesémbédhjeté mijé e peséqind
e gjashté lekg)

- shtuar me 5338.80 curo,
(pesémijé e treqind e tridhjeté e
teté)

- obligacion 2 —vjecar, interes vietor 1.92%, 1,000,000.00 leké (njé
milion), janar 2019 - janar 2021 prané [ lBank. Krijuar nga t&
ardhurat si eksperte né projekte ndér vite dhe, e njéjta shumé obligacioni
dhjetor 2016 - dhjetor 2018, rifutur pérséri né obligacion, janar 2019.

- obligacion 10 —vjecar, interes vjetor 7%, 732,081.00 leke, 11 janar
2018 - janar 2028, [ Bank. Krijuar nga t€ ardhura nga
projektet, si dhe kursime familjare.

- obligacion 10 —vjecar, 590.600.00 leke interes 5.850 %, Janar 2019 -
Janar 2029 prané ank. Krijuar nga té ardhura nga projektet
dhe kursime familjare.

- 19, 200 leké, (néntémbédhjeté
mijé e dyqind) bruto, vjetor, me
dy késte, késti i paré né korrik
9.600 leké, (néntémijé e
gjashtéqind).

- 51.244 leké, (pesédhjeté e njé
mijé e dyqgind e dyzet e katér)
bruto vjetor, me dy késte nga
25.622.84 leké, interes i marrg i
ploté pér vitin 2019.

- 34.608 leké bruto vjetor, por
pérfituar né 2019 ve¢ késti i
paré né korrik 17.304 leké,
(shtatémbédhjeté mijé e treqind
e katér).

100%

-Llogari Futura - Toska ne euro te _ nga kursimet

familjare

-Llogari Futura [JJfoska ne leke te_ nga kursimet

familjare.

-Llogari KID tek --Toska. shtuar me interesat pérfituar

nga obligacionet.

-0 euro shtuar, vetém interes i
pérfituar 23.95 euro neto,
(njézet e tre euro)

-0 leké shtuar, vetém interes i
perfituar 752.01, (shtatéqind e
pesédhjeté e dy) leké.

-76.600 leké, shtuar,
(shtatédhjeté e gjashté mijé, e
gjashtéqind)

0%

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a, b, ¢, ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vl

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né Il

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & huaj.

‘Periodik/Vietor”

erén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
ogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
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Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése. ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

- Paga si késhilltare, dhe paga si gjye n 14 néntor 2019. . .9. e. -- (d m e
katérgind e tridhjeté e nénté mijé e
peségind e dyzet e tre).

- Angazhim shkencor, para fillimit té detyrés si gjvqtare, pér trajnime dhe hartim | -111.350 leké. neto, (njéqind e
= plani integriteti per Komisariatin nr.1, (shtator 2018- shtator 2019), Instituti pér | njémbédhjeté mijé. e treqind e
| Demokraci dhe Mediacion (IDM), fonde t¢ Ambasadés Hollandeze. pesédhjeté).
| - Angazhim shkencor, para fillimit t& detyrés si gjvgtare, pér hartim & kodit etik
| per bashkité, trajnim zyrtarésh bashkiaké, si dhe hartim planesh integriteti me -203.994 leké, neto, (dyqind e tre
| pushtetin vendor, IDM, me fonde t&¢ STAR2, projekt i Ambasadés Amerikane, | mijé, e néntégind e néntédhjeté e
| dhjetor 2018- dhjetor 2019, mbaruar angazhimi né tetor 2019. katér).
3 Angazhim shkencor, para fillimit té detyrés si_gjvqtare, per Studimin "Mbi | -991 euro, neto, (néntéqind e
| aksesin né drejtési té grupeve vulnerabél, me fokus té posacém subjektet me té néntédhjeté e njé).
ardhura t& pakta", me fonde té Qeverisé sé Mbretérisé Suedeze, zbatuar nga Komiteti
Shqiptar Helsinkit, kontrata prill - dhjetor 2018, paguar pjesérisht né shkurt 2019. by
- Angazhim shkencor, para fillimit té detyrés si gjvqtare, pér Studimin mbi
ndihmén juridike parésore me fonde t& "Shoqérisé s¢ Hapur pér Shqipérisé", zbatuar | -697 USD, ( me cek), neto, Intesa San |
- | nga Komiteti Shqiptar Helsinkit, janar - shtator 2019, paguar né tetor. Paolo, (gjashtéqind e néntédhjeté e e
& shtaté).

-Angazhim shkencor, para fillimit t& detyrés si gjvqtare, pér monitorimin e ecurisé | -1615 USD neto, (njémijé e

sé daljes sé akteve dytésore né zbatim t& ligjit mbi ndihmén juridike falas, Qendra | gjashtégind ¢ esémbédhjeté),

Rajonale pér Parandalimin e Krimit dhe Transparencén Policore, me fonde té | paguar me cek telﬁﬁank. Sl
| "Shoqérisé sé Hapur pér Shqipérisé, mars - dhjetor 2019, mbyllur dhe paguar me 2 i
| késte, né prill dhe tetor 2019.
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| - Angazhim Shkencor, para fillimit té detvrés si gjvqtare, pér hartimin e
| metodologjisé s¢ monitorimit té integritetit gjyqésor, si dhe pilotimin e 4 faktoréve,
| fonde té BE, zbatuar nga Save the Children, shkurt - mars 2019, zbatuar nga Instituti
| i Studimeve Politike dhe Ligjore.

| - Angazhim Shkencor, para fillimit t&¢ detyrés si gjvqtare, pér hartimin e njé
Studimi pér Monitorimin e karrierave t&¢ magjistratéve, me fonde té "Shoqérisé sé
- | Hapur pér Shqipérisé, gershor- tetor 2019, paguar né tetor 2019, zbatuar nga Instituti
- | i Studimeve Politike dhe Ligjore.

-1955 euro, neto (njémijé e néntéqind
e pesédhjeté e pesé¢ +85.000 leke
neto, (tetédhjeté e pesé mijé).

-2210 USD, neto, ( jjé i
dhjeté), me cek tek

me dy késte.

| - Angazhim pér njé punim shkencor pér marrédhéniet e Gjykatés Kushtetuese me

- | Median, Projekti; "Praktikat mé t€ mira europiane mbi marrédhéniet e Medias me

| gjykatat", Qendra L.I.S.T., financuar nga Ambasada Hollandeze, realizuar né shtator
| 2017, dhe paguar né prill 2019.

- Angazhim Shkencor pér hartim marréveshje dhe udhg&zuesi pér institucionet e t&

| drejtave té njeriut, OSBE- Prezenca Shqipéri, korrik — néntor 2018, por paguar né

- | janar 2019.

| - Dieta SCN- Ké&shilli i Europés

| - Dieta si trajnere —Késhilli Europés,

| - Pedagoge e jashtme tek Univesiteti Mesdhetar pér vitin 2019

- Pedagoge e jashtme tek Fakulteti Juridik pér vitin 2018, paguar né€ 2019.

Pedagoge e jashtme tek Fakulteti Juridik viti akademik 2019.

Luftansa démshpérblim

Nése ky format éshité i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1ij.

-1000 euro neto, paguar me arké,
(njémijé).

-1800 euro né kontraté, (njémijé e
tetéqind), por konvertuar dhe dhéné
né leké, né vlerén 217.080,(bruto),
(dygind e shtatémbédhjeté mijé, e
tetédhjeté).

- 411 euro, (katérgind e
njémbédhjeté)

-210 euro (dyqind e dhjeté)

-87.067 leké, neto, (tetédhjeté e
shtatémijé, e gjashtédhjeté e shtaté)
-33.926 leké neto, (tridhjeté e tre
mijé, e néntéqind e njézet e gjashté).
-39.931 leké neto, (tridhjeté e nénté
mijé e néntéqind, e tridhjeté e njé).
-49.024 leké neto (dyzeté e nénté
mijé e njézet e katér)

DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Periodik/Vjetor”



Karte krediti 1500 euro limit prané - 7 7 "
Bank. ‘ ‘
|
| | |
T T I 1
| |
|
| |
J
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
té plotésoni né kopje 1é tij. . - / o
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|
. |
= |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoiahidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja.
bashkéjetuesi/ja. fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé (€ nenit 22 &€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké . i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ t& verifikojn€ né € gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Melsi Avdyl Toska , bashkéshorti/ja &
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja U]

i/e Subjektit __ Elsa Betim Toska

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété B — — -
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i'personit té lidhur

¢ nuk éshté e vérteté. .
: web: Tosto
ay =
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

“Llogari rriedhesé né leké prané Bankés| I | 281.581.97 leké, (dyqgind e
tetédhjeté e njé mijé, e
peséqind e tetédhjeté e njé)

e

Lif
thi
gl

G

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme. té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n¢ llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit ¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t&é ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorﬁ
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé orgznizatis, funks:omn, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave e krijuara, né leké apo né valuté
. (me shifra dhe me fjalé)

-Paga si specialist inxhinjer, prané Ministrisé sé Infrastrukturés dhe | -621,624.00 leké, neto

Energjisé. (gjashtégind e njezét e njé

-Pensioni i nénés/ ose vjehrrés sé subjektit deklarues, (e vjetér né | mijé, e gjashtéqind e njézeté e
moshé, prandaj dhe deklarimin e b& uné si i biri, brenda deklaratés | katér)

time). -15.800 neto, né muaj,
(pesémbédhjeté mijé e
tetéqind)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj (€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale n€ leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe intaresin bazé. Pér lu'edité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

S!mma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit

e e deklarimi i m&p‘a‘rﬁhﬁm té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
| (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Karte krediti limit, 100.000 leké, prané Bankés | -- ----

Nése ky format éshté i pamjafiveshém,

‘Periodik/Vietor’



v ou P%r informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.
» T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodik/Vjetor” 14






